[image: image1.wmf]пм

Р

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _16.09.2016г.№_223-п

О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движениипо автомобильным дорогам муниципального значения

Калтанского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
 Федерации от 16.11.2009 №934(ред. от 09.01.2014 №12) «О возмещении вреда причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»:
1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Калтанского городского округа, при превышении значений допустимой массы транспортного средства согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Определить размер вреда причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Калтанского городского округа, при превышении значений допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Калтанского городского округа, при превышении значений допустимых осевых нагрузок на одну ось тяжеловесного транспортного средства в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями увеличивается в 2,9 раза от размера вреда, предусмотренного приложением №1.

4. Установить исходное значение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильной дороги на 5 процентов и постоянные коэффициенты для муниципальных автомобильных дорог согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившим силупостановление администрации Калтанского городского округа от 09.04.2012г. №56-п «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам муниципального значения Калтанского городского округа».
6. Начальнику отдела организационной и кадровой работы (Верещагина Т.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
7. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Калтанского городского округа по ЖКХ (Шайхелисламова Л.А.).

Глава Калтанского

городского округа

   И.Ф. Голдинов
Приложение №1

к постановлениюадминистрации

Калтанскогогородского округа

от _________2016г. № ____-п
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Калтанского городского округа, при превышении значений допустимой массы

Определение размера вреда производится в соответствии с приложением к правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов:Методика расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановление Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении значений допустимой массы на каждые 100 километров ([image: image14.png]

) рассчитывается по формуле:
[image: image2.wmf](

)

пмкап.рем.пмпм

P =

К  К  с + d  П

´´´

,

где:

[image: image3.wmf]кап.рем.

К

 - коэффициент, учитывающий относительную стоимость выполнения работ по капитальному ремонту и ремонту в зависимости от расположения автомобильной дороги на территории Российской Федерации, равен 1,01 для Сибирского Федерального округа Российской Федерации;

[image: image4.wmf]пм

К

 - коэффициент влияния массы транспортного средства в зависимости от расположения автомобильной дороги на территории Российской Федерации, равен 0,261 для Сибирского Федерального округа Российской Федерации для автомобильных дорог местного значения;

c, d - постоянные коэффициенты, приведенные в приложении № 3;

[image: image5.wmf]пм

П

 - величина превышения фактической массы транспортного средства над допустимой, процентов.

Рпм = 0,01×0,261×(7365+123,4×Ппм)

Первый заместитель

главы Калтанского

городского округа

по ЖКХ

   Л.А. Шайхелисламова
Приложение №2
к постановлению администрации
Калтанского городского округа»

от ____________2016г. № ____-п
Размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Калтанского городского округа, при превышении значений допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
Определение размера вреда производится в соответствии с приложением к правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов:Методика расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденными Постановление Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»

Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении значений допустимых осевых нагрузок на одну ось ([image: image6.wmf]помi

Р

) рассчитывается по формулам:

[image: image7.wmf](

)

(

)

1.92

помiДКЗкап.рем.сез.исх.ось

Р=К

×

К

×

К

×

Р

×1+0,2×

П

×a/

Н-b

 (для дорог с одеждой капитального и облегченного типа),

[image: image8.wmf](

)

(

)

1.24

помiкап.рем.сез.исх.ось

Р=К

×

К

×

Р

×1+0,14×

П

×a/

Нb

+

 (для дорог с одеждой переходного типа),

где:

[image: image9.wmf]ДКЗ

К

 - коэффициент, учитывающий условия дорожно-климатических зон, равен 2,06 для Сибирского Федерального округа Российской Федерации;

[image: image10.wmf]кап.рем.

К

 - коэффициент, учитывающий относительную стоимость выполнения работ по капитальному ремонту и ремонту в зависимости от расположения автомобильной дороги на территории Российской Федерации, равен 1,01 для Сибирского Федерального округа Российской Федерации;

[image: image11.wmf]сез.

К

 - коэффициент, учитывающий природно-климатические условия. Принимается равным единице при неблагоприятных природно-климатических условиях, в остальное время принимается равным 0,35;

[image: image12.wmf]исх.

Р

 - исходное значение размера вреда, причиняемого транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильной дороги на 5 процентов, приведенное в приложении № 3;

[image: image13.wmf]ось

П

 - величина превышения фактической осевой нагрузки над допустимой для автомобильной дороги, тонн/ось;

Н - нормативная (расчетная) осевая нагрузка для автомобильной дороги, тонн/ось;

a, b - постоянные коэффициенты, приведенные в приложении № 3.

Для дорог с твердым покрытием для нормативной (расчетной) осевой нагрузки 6 тонн/ось*:

Рпомi= 2,06×1,01×0,35 ×85 (1+0,2×Пось1,92×(7,3/Н-0,27))

Для дорог с твердым покрытием для нормативной (расчетной) осевой нагрузки 10 тонн/ось:
Рпомi=2,06×1,01×0,35×18,4×(1+0,2×Пось1,92×(37,7/Н-2,4))

Первый заместитель

главы Калтанского

городского округа

по ЖКХ

   Л.А. Шайхелисламова
Приложение № 3
к постановлениюадминистрации

Калтанского городского округа»
от ____________2016г. № ____-п
Исходные значения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при превышении допустимых осевых нагрузок для автомобильной дороги на 5 процентов и постоянные коэффициенты для муниципальных автомобильных дорог
	Нормативная (расчетная) осевая нагрузка, тонн/ось
	Рисх.,

руб./100 км
	Постоянные коэффициенты

	а
	b
	c
	d

	6
	8500
	7,3
	0,27
	7365
	123,4

	10
	1840
	37,7
	2,4
	7365
	123,4

Первый заместитель

главы Калтанского

городского округа

по ЖКХ

   Л.А. Шайхелисламова